
 

 

POSTULACIONES ADMISIBLES RENUEVA TU MICRO URBANO, AÑO 2025 

Nro. POSTULANTE RUT 

1 Nicolas Rodrigo Huarachi Núñez 15.947.634-0 

2 Transportes Cathalina SpA 77.773.411-3 

3 Mario Antonio Morales Siles 14.104.013-8 

4 Miguel Angel Saavedra Saavedra 15.008.581-0 

5 Sergio Patricio Guerra Sagardia 19.355.440-K 

6 Camilo Mauricio Ramos Castillo 18.431.070-8 

7 Viviana Valeska Osorio Escobar 16.044.861-K 

9 Augusto Daniel Perez Pizarro 8.955.984-7 

10 Luis Humberto Peralta Monroy 12.835.064-0 

11 Milizza Scarlett Castillo Zarate 13.663.684-7 

12 Andrés Antonio Calderón Maluenda 18.315.064-2 

13 Carlos Andrés López Gutiérrez 14.102.466-3 

14 Maria Luz Peralta Sánchez 4.630.572-8 

15 Verónica Alejandra Rojas Carreño 13.901.496-0 

16 Carlos Guillermo Muñoz Castillo 11.813.636-5 

17 Ana Beatriz Anahua Orihuela 24.693.964-0 

18 Michel Eduardo Godoy Mamani 18.712.463-8 

19 Mario Florentino Ponce Geronino 5.969.531-2 

20 Mario Fernando Ponce Duran 13.007.398-0 

21 Ana Maria Vilca Pardo 9.914.166-2 

22 Haroldo Arturo Mendoza Henríquez 3.470.305-1 

23 Victor Condori Jalanoca 23.187.045-8 

29 Manuel Jorge Valderrama Arancibia 5.671.791-9 

30 Gerardo Mamani Ortega 7.585.173-1 

31 Nancy Teresa Jimenez de la Vega 9.070.677-2 

32 Victor Hugo Mamani Zarzuri 17.115.695-5 

33 Bernardo Luis  Calle Soliz 10.448.838-2 

34 Jose Cirilo Lazaro Loza 9.362.331-2 

35 Gonzalo Telesforo Retamal Aguilera 7.493.891-4 

36 Edgardo Leonel Contreras Pichun 7.880.692-3 

37 Juana de las Mercedes Viera Carmona 9.186.590-4 

38 Blanca Isabel Aguilera Garcia 6.789.781-1 

39 Amadiel Eduardo Yañez Varas 11.466.942-3 

40 Gerardo Ambrosio Arce Marquez 18.280.410-K 

41 Miguel Reinaldo Mascaró Lillo 5.521.955-9 

42 Miguel Angel Inostroza  Ducroc 6.003.119-3 

43 Pedro David Ayabire Arancibia 10.775.392-3 

44 Guido Javier Ramirez Mamani 21.294.546-3 

45 Julio Francisco Rojas Carvallo 6.435.258-K 

46 Gerardo Andres Calle Ibañez 10.372.705-7 

47 Erika Diana Viscarra Aduviri 12.608.176-6 

48 Manuel Ernesto Montealegre Guisa 10.246.247-5 

49 Margarita Isabel Chamorro Mamani 6.250.137-5 

50 Margarita Isabel Chamorro Mamani 6.250.137-5 

51 Roxana Huanacuni Condori 25.087.259-3 

52 Miriam Maluina Veliz Valdes 8.491.221-2 

53 Javier Alfonso Soliz Flores 9.647.500-4 

54 Alvaro Manuel Bahamondes Caiconte 10.989.150-9 

55 Miguel Antonio Chavez Gutierrez 8.891.472-4 

56 Gerardo Jorge Quispe Mamani 14.102.925-8 

57 Silvia Zunilda Aravire Cejas 8.230.332-4 

58 Enrique Javier Marquez Fernandez 9.837.917-7 

59 Sergio Alfonso Achurra Moraga 76.666.393-9 

60 Marisela del Carmen Orellana Bordones 7.678.507-4 

61 Cristian Rowan Cuellar Toro 15.000.644-9 

62 Jean Pierre Cristian Condore Bravo 14.440.224-3 

63 Gaston Flores Mayorga 6.628.650-9 

64 Luis Chuquichambi Cruz 9.903.468-8 

65 Fernando Munoz Lillo 8.856.185-6 



 

 

66 Jaime Francisco Javier Yucra Flores 18.313.807-3 

67 Samuel Javier Caceres Ayavire 10.838.658-4 

68 Marta Eugenia Maita Cruz 12.835.165-5 

69 Arturo Segundo Silva Quisbert 5.625.025-5 

71 San Francisco SpA 77.688.008-6 

24 Candy Vanessa Castillo Maureira 10.849.940-0 

25 Maria Guillermina Rojas Gómez 6.621.978-K 

26 Eufracio Subieta Conde 5.805.645-6 

27 Omar Fidel Araya Ortíz 13.864.889-3 

28 Alonso Alexander Terrazas Moreno 16.225.040-K 

 

POSTULACIONES NO ADMISIBLES RENUEVA TU MICRO URBANO, AÑO 2025 

Nro. POSTULANTE RUT MOTIVO 

8 Jorge Eduardo Apaza Cuevas 12.832.959-5 Vehículo en Prenda, según bases RTM 2025. 

70 José Francisco Muñoz Maldonado 9.718.820-3 
Vehículo no inscrito en RNTPP al momento 

de postular, según bases RTM 2025. 

72 Oscar Mauricio Arce Huerta 14.337.665-6 

UTP Matias del Fierro, no cumple con la 
exigencia del programa, el cual se solicita 
contar con un nuevo electrocargador para a 
operación de los 8 vehículos Estándar RED 
Eléctricos 

73 Esteban Antonio Jiménez Tabilo 11.421.953-3 

74 Jaime Enrique Sánchez Galleguillos 5.165.818-3 

75 Armando Vega Vicencio 9.517.827-8 

76 Pedro Nolasco Mamani Mamani 9.515.550-2 

77 Walter Ernesto Quispe Choque 10.763.486-K 

78 Ernesto Antonio Platz Ayala 9.988.145-3 

79 Iván Gustavo Platz Ayala 12.435.439-0 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

LISTA DE SELECCIONADOS PRIMERA ETAPA PROGRAMA RENUEVA TU MICRO URBANO, AÑO 2025 

Pos. 
Ran-
king 

Nro 
Post. 

Nombre Postulante Rut PPU VS 
Año Fab. 

VS 
PPU VE 

Año Fab. 
VE 

Monto 
Subsidio  

Monto 
Acumulado 

M$ M$ 

1 20 Mario Fernando Ponce Duran 13.007.398-0 ZF.4656 2006   2026 $ 93.360 $ 93.360 

2 19 Mario Florentino Ponce Geronino 5.969.531-2 ZF.4657 2006   2026 $ 93.360 $ 186.720 

3 5 Sergio Patricio Guerra Sagardia 19.355.440-K VL.3923 2003   2026 $ 83.890 $ 270.610 

4 71 San Francisco SpA 77.688.008-6 XE.2332 2004   2026 $ 88.740 $ 359.350 

5 13 Carlos Andrés López Gutiérrez 14.102.466-3 XT.3068 2004   2026 $ 88.740 $ 448.090 

6 30 Gerardo Mamani Ortega 7.585.173-1 XV.6741 2004   2026 $ 88.740 $ 536.830 

7 65 Fernando Munoz Lillo 8.856.185-6 YD.2696 2005   2026 $ 91.850 $ 628.680 

8 47 Erika Diana Viscarra Aduviri 12.608.176-6 YH.4428 2005   2026 $ 91.850 $ 720.530 

9 64 Luis Chuquichambi Cruz 9.903.468-8 ZD.3563 2005   2026 $ 91.850 $ 812.380 

10 1 Nicolas Rodrigo Huarachi Núñez 15.947.634-0 ZD.6016 2005   2026 $ 91.850 $ 904.230 

11 63 Gaston Flores Mayorga 6.628.650-9 ZD.8254 2005   2026 $ 91.850 $ 996.080 

12 69 Arturo Segundo Silva Quisbert 5.625.025-5 ZE.7757 2006   2026 $ 93.360 $ 1.089.440 

13 4 Miguel Angel Saavedra Saavedra 15.008.581-0 ZF.4625 2006   2026 $ 93.360 $ 1.182.800 

14 3 Mario Antonio Morales Siles 14.104.013-8 ZF.4655 2006   2026 $ 93.360 $ 1.276.160 

15 22 Haroldo Arturo Mendoza Henríquez 3.470.305-1 ZF.4663 2006   2026 $ 93.360 $ 1.369.520 

16 43 Pedro David Ayabire Arancibia 10.775.392-3 ZF.9585 2006   2026 $ 93.360 $ 1.462.880 

17 15 Verónica Alejandra Rojas Carreño 13.901.496-0 ZF.5304 2006   2026 $ 93.360 $ 1.556.240 

18 53 Javier Alfonso Soliz Flores 9.647.500-4 ZF.9719 2006   2026 $ 93.360 $ 1.649.600 

19 42 Miguel Angel Inostroza  Ducroc 6.003.119-3 ZF.7074 2006   2026 $ 93.360 $ 1.742.960 

20 32 Victor Hugo Mamani Zarzuri 17.115.695-5 ZF.7076 2006   2026 $ 93.360 $ 1.836.320 

21 59 Sergio Alfonso Achurra Moraga 76.666.393-9 ZF.7099 2006   2026 $ 93.360 $ 1.929.680 

22 61 Cristian Rowan Cuellar Toro 15.000.644-9 ZE.8777 2006   2026 $ 93.360 $ 2.023.040 

23 67 Samuel Javier Caceres Ayavire 10.838.658-4 ZZ.5713 2006   2026 $ 93.360 $ 2.116.400 

24 33 Bernardo Luis  Calle Soliz 10.448.838-2 ZZ.5847 2006   2026 $ 93.360 $ 2.209.760 

25 44 Guido Javier Ramirez Mamani 21.294.546-3 WL.2548 2006   2026 $ 93.360 $ 2.303.120 

26 56 Gerardo Jorge Quispe Mamani 14.102.925-8 ZZ.5885 2006   2026 $ 93.360 $ 2.396.480 

27 41 Miguel Reinaldo Mascaró Lillo 5.521.955-9 WU.1055 2007   2026 $ 97.390 $ 2.493.870 

28 29 Manuel Jorge Valderrama Arancibia 5.671.791-9 WL.7228 2007   2026 $ 97.390 $ 2.591.260 

29 40 Gerardo Ambrosio Arce Marquez 18.280.410-K ZW.8075 2007   2026 $ 97.390 $ 2.688.650 

30 23 Victor Condori Jalanoca 23.187.045-8 WL.7304 2007   2026 $ 97.390 $ 2.786.040 

31 12 Andrés Antonio Calderón Maluenda 18.315.064-2 BPBS.71 2007   2026 $ 97.390 $ 2.883.430 

32 60 Marisela del Carmen Orellana Bordones 7.678.507-4 YL.4576 2007   2026 $ 97.390 $ 2.980.820 

33 26 Eufracio Subieta Conde 5.805.645-6 KW.1044 2007   2026 $ 97.390 $ 3.078.210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LISTA DE ESPERA PRIMERA ETAPA PROGRAMA RENUEVA TU MICRO URBANO, AÑO 2025 

Pos. 
Ran-
king 

Nro 
Post. 

Nombre Postulante Rut PPU VS 
Año Fab. 

VS 
PPU VE 

Año Fab. 
VE 

Monto 
Subsidio  

M$ 

34 37 Juana de las Mercedes Viera Carmona 9.186.590-4 BBBL.60 2008   2026 $ 100.660 

35 39 Amadiel Eduardo Yañez Varas 11.466.942-3 BBBS.29 2008   2026 $ 100.660 

36 21 Ana Maria Vilca Pardo 9.914.166-2 BFBL.41 2008   2026 $ 100.660 

37 68 Marta Eugenia Maita Cruz 12.835.165-5 BDHY.87 2008   2026 $ 100.660 

38 45 Julio Francisco Rojas Carvallo 6.435.258-K BKKJ.35 2008   2026 $ 100.660 

39 52 Miriam Maluina Veliz Valdes 8.491.221-2 BSCW.50 2009   2026 $ 103.560 

40 27 Omar Fidel Araya Ortíz 13.864.889-3 CTYZ.55 2011   2026 $ 107.210 

41 34 Jose Cirilo Lazaro Loza 9.362.331-2 DFDP.61 2011   2026 $ 107.210 

42 57 Silvia Zunilda Aravire Cejas 8.230.332-4 DGRB.63 2011   2026 $ 107.210 

43 49 Margarita Isabel Chamorro Mamani 6.250.137-5 DGRB.65 2011   2026 $ 107.210 

44 66 Jaime Francisco Javier Yucra Flores 18.313.807-3 DGRC.13 2011   2026 $ 107.210 

45 38 Blanca Isabel Aguilera Garcia 6.789.781-1 DHBP.46 2011   2026 $ 107.210 

46 10 Luis Humberto Peralta Monroy 12.835.064-0 DHVR.35 2012   2026 $ 107.910 

47 14 Maria Luz Peralta Sánchez 4.630.572-8 DHVR.36 2012   2026 $ 107.910 

48 18 Michel Eduardo Godoy Mamani 18.712.463-8 DKXX.75 2012   2026 $ 107.910 

49 54 Alvaro Manuel Bahamondes Caiconte 10.989.150-9 DPDL.80 2012   2026 $ 107.910 

50 62 Jean Pierre Cristian Condore Bravo 14.440.224-3 DLJC.22 2012   2026 $ 107.910 

51 58 Enrique Javier Marquez Fernandez 9.837.917-7 DRBW.90 2012   2026 $ 107.910 

52 7 Viviana Valeska Osorio Escobar 16.044.861-K DRVG.29 2012   2026 $ 107.910 

53 51 Roxana Huanacuni Condori 25.087.259-3 DVFD.78 2012   2026 $ 107.910 

54 28 Alonso Alexander Terrazas Moreno 16.225.040-K DYPJ.73 2012   2026 $ 107.910 

55 16 Carlos Guillermo Muñoz Castillo 11.813.636-5 FPPJ.49 2013   2026 $ 108.340 

56 11 Milizza Scarlett Castillo Zarate 13.663.684-7 FWXH.72 2013   2026 $ 108.340 

57 48 Manuel Ernesto Montealegre Guisa 10.246.247-5 FXCF.76 2013   2026 $ 108.340 

58 25 Maria Guillermina Rojas Gómez 6.621.978-K HBBW.14 2013   2026 $ 108.340 

59 9 Augusto Daniel Perez Pizarro 8.955.984-7 HBCF.55 2013   2026 $ 108.340 

60 24 Candy Vanessa Castillo Maureira 10.849.940-0 HCTH.92 2013   2026 $ 108.340 

61 2 Transportes Cathalina SpA 77.773.411-3 FYPP.29 2014   2026 $ 108.180 

62 36 Edgardo Leonel Contreras Pichun 7.880.692-3 GCSP.29 2014   2026 $ 108.180 

63 6 Camilo Mauricio Ramos Castillo 18.431.070-8 GDXT.49 2014   2026 $ 108.180 

64 55 Miguel Antonio Chavez Gutierrez 8.891.472-4 GVSY.53 2015   2026 $ 107.720 

65 35 Gonzalo Telesforo Retamal Aguilera 7.493.891-4 GZZP.53 2015   2026 $ 107.720 

66 31 Nancy Teresa Jimenez de la Vega 9.070.677-2 GZZS.82 2015   2026 $ 107.720 

67 46 Gerardo Andres Calle Ibañez 10.372.705-7 HFHF.64 2015   2026 $ 107.720 

68 17 Ana Beatriz Anahua Orihuela 24.693.964-0 HCSK.94 2016   2026 $ 106.900 

69 50 Margarita Isabel Chamorro Mamani 6.250.137-5 DZCH.39 2012   2026 $ 107.910 

 


